



FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE SIRIRI/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2023

PROCESSO LICITATÓRIO 03

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR FME, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa para fornecimento de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para a merenda escolar dos alunos da rede básica de ensino do município de Siriri-SE, durante o exercício de 2024.*

Fornecedor : PHOENIX SOLUCOES E REALIZACOES LTDA - 46.740.385/0001-24

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	200,00	UND	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,00	R\$ 800,00	R\$ 8,23	R\$ 1.646,00	51,40	R\$ 4,23
Descrição: AÇAFRÃO DA TERRA (emb. c/ 50g). Cúrcuma moída. Deve constar no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação, com prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade. Contendo 50g.										
47	400,00	UND	FORTTUNI	FORTTUNI	R\$ 4,41	R\$ 1.764,00	R\$ 7,49	R\$ 2.996,00	41,12	R\$ 3,08
Descrição: PASTA DE ALHO. Produto obtido a partir de alho natural moído, devendo conter em sua formulação, o mínimo de 75% de alho e o máximo de 25% de sal refinado. O purê de alho deverá ser preparado com bulbos são, limpos, maduros, descascados e moídos até a consistência de purê, seguindo padrões microbiológicos estabelecidos pela RDC nº 12, de 02/01/01. O produto deverá ter validade mínima de 6 meses a partir da entrega.										
Subtotal Adjudicado R\$ 2.564,00							Subtotal Orçado: R\$ 4.642,00		44,7651 %	R\$ 2.078,00

Fornecedor : GONZAGA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA - 13.446.611/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	2.000,00	KG	PINHEIRO	KG	R\$ 3,20	R\$ 6.400,00	R\$ 4,77	R\$ 9.540,00	32,91	R\$ 1,57
Descrição: AÇÚCAR CRISTAL, (emb. c/ 1000g). Acondicionado em saco plástico de polietileno transparente fechado hermeticamente. Deve constar na embalagem de forma legível, o dado do fabricante, data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade.										
6	30,00	KG	DALON	KG	R\$ 6,85	R\$ 205,50	R\$ 6,85	R\$ 205,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: ARROZ INTEGRAL PARBOLIZADO TIPO 1, (emb. c/ 1000g). Acondicionado em saco plástico de polietileno transparente fechado hermeticamente. Deve constar na embalagem, de forma legível, os dados do fabricante, a data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade.										
8	3.000,00	UND	03 DE MAIO	UND	R\$ 3,19	R\$ 9.570,00	R\$ 6,08	R\$ 18.240,00	47,53	R\$ 2,89
Subtotal Adjudicado R\$ 70.459,10							Subtotal Orçado: R\$ 145.508,50		51,5773 %	R\$ 75.049,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO, tipo MAISENA, (emb. c/ 400g). Elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagem primária plástico atóxico transparente, pacote de 400g com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/ lote e embalagem secundária caixa de papel resistente, Com validade mínima de 06 (seis) meses.										
10	500,00	UND	DA CASA	UND	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00	R\$ 5,40	R\$ 2.700,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: BISCOITO SALGADO DE POLVILHO TRADICIONAL, (emb. c/ 100g), - sem glúten e sem lactose - produzido a partir de polvilho, gordura vegetal, ovos, sal, pode conter amido de milho. Sem soja. Empacotado convencionalmente em embalagem de polietileno transparente, com dados de identificação, informações nutricionais, peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação. Prazo de validade de no mínimo 03 meses a partir da data de entrega.										
12	800,00	UND	QUALICAU	UND	R\$ 11,90	R\$ 9.520,00	R\$ 19,76	R\$ 15.808,00	39,78	R\$ 7,86
Descrição: CACAU EM PÓ, (emb. c/ no máximo 200g). Cacau como primeiro item da lista de ingredientes. Aspecto fino e homogêneo, com 100% cacau solúvel, sem adição de açúcar, sem glúten, sem aromatizante ou corante. Embalagem primária plástica, atóxica, transparente e acondicionada em caixa padrão, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Embalagem com 200g										
18	600,00	KG	2000	KG	R\$ 25,90	R\$ 15.540,00	R\$ 41,82	R\$ 25.092,00	38,07	R\$ 15,92
Descrição: CARNE TIPO CHARQUE DIANTEIRA CURADA DESSECADA DE 1ª QUALIDADE, Composição: carne bovina e sal. Isenta de substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (física, químicas e organolépticas, acondicionada em embalagem primária contendo 1kg constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ações de microorganismos. Deve constar na embalagem, de forma legível os dados do fabricante, data fabricação e prazo mínimo de validade de 06 (seis) meses contados a partir da data de entrega.										
19	220,00	FD	MARATÁ	FD	R\$ 6,90	R\$ 1.518,00	R\$ 12,07	R\$ 2.655,40	42,83	R\$ 5,17
Descrição: COLORÍFICO EM PÓ, (fardo c/ 10 pacotes de 100g). Acondicionado em saco polietileno transparente, fechado hermeticamente. Deve constar no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação, e com prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade.										
22	400,00	UND	QUAKER	UND	R\$ 4,40	R\$ 1.760,00	R\$ 6,21	R\$ 2.484,00	29,15	R\$ 1,81
Descrição: FARINHA DE AVEIA. (emb. c/ 250g). Acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, apresentando identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Com validade mínima de 6 meses a partir da entrega.										
30	50,00	UND	LEITBOM	UND	R\$ 16,40	R\$ 820,00	R\$ 21,33	R\$ 1.066,50	23,11	R\$ 4,93
Descrição: LEITE DESNATADO EM PÓ, (emb. c/ 400g). Leite de vaca desnatado (fonte proteica), maltodextrina, oleína de palma, óleo de palmiste, óleo de canola, óleo de milho, minerais (sulfato ferroso, sulfato de zinco, sulfato de cobre, iodeto de potássio), lecitina de soja, vitaminas (vitamina c, vitamina pp, vitamina e, pantoteonato de cálcio, vitamina a, vitamina b6, vitamina b1, vitamina d3, vitamina b2, ácido fólico, vitamina k1, biotina, vitamina b12). Não contém glúten. Embalagem de 400g. Prazo de validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.										
33	50,00	PCT	LA SERENÍSSIMA	PCT	R\$ 15,90	R\$ 795,00	R\$ 29,83	R\$ 1.491,50	46,70	R\$ 13,93
Descrição: LEITE EM PÓ ZERO LACTOSE, INTEGRAL, SOLUBILIDADE INSTANTÂNEO. Leite em pó integral sem lactose, com lecitina, enzima lactase, acrescido de vitaminas e minerais. Embalagem unitária com peso de 300g. Prazo de validade mínimo de 8 meses a contar da entrega. Somente serão aceitos produtos aprovados pela comissão de aprovação de marcas de gêneros alimentícios em licitações.										
34	10,00	PCT	KICALDO	PCT	R\$ 7,66	R\$ 76,60	R\$ 7,66	R\$ 76,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: LENTILHA EM GRÃO. Produto minimamente processado e limpo. Embalagem primária atóxica contendo 500 gramas do produto. Rótulo conforme a legislação, contendo identificação do validade e número de lote. Prazo de validade no momento de entrega: de no mínimo 04 meses. produto, peso, tabela nutricional, fabricante e data de fabricação.										
Subtotal Adjudicado R\$ 70.459,10							Subtotal Orçado: R\$ 145.508,50		51,5773 %	R\$ 75.049,40

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
43	1.500,00	DZ	SONOVO	DZ	R\$ 5,20	R\$ 7.800,00	R\$ 15,18	R\$ 22.770,00	65,74	R\$ 9,98

Descrição: OVOS DE GALINHA. Ovos brancos tipo médio, frescos, selecionados, com embalagem primária atóxica, em dúzias e embalagem secundária de papelão atóxico, resistente, não reutilizadas. Produto isento de rachaduras, sem sujidades. Casca do ovo limpa, áspera, fosca. Cor, odor e aspectos característicos. A embalagem deverá estar devidamente rotulada conforme legislação vigente. Possuir registro nos Órgãos de Inspeção Sanitária. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) dias no momento da entrega.

45	3.200,00	PCT	DA CASA	PCT	R\$ 4,10	R\$ 13.120,00	R\$ 13,04	R\$ 41.728,00	68,56	R\$ 8,94
----	----------	-----	---------	-----	----------	---------------	-----------	---------------	-------	----------

Descrição: PÃO TIPO CACHORRO QUENTE. (emb. c/ 10 unidades, contendo 50g cada). Acondicionado em saco de polietileno transparente contendo no rótulo ou impresso na embalagem os ingredientes, dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Com validade mínima de 07 (sete) dias a partir da data de entrega.

46	10,00	KG	DA CASA	KG	R\$ 14,40	R\$ 144,00	R\$ 19,50	R\$ 195,00	26,15	R\$ 5,10
----	-------	----	---------	----	-----------	------------	-----------	------------	-------	----------

Descrição: PÃO TIPO FRANCÊS. Fresco, macio. Isento de sujidades e mofos. Acondicionado em saco de polietileno transparente contendo no rótulo ou impresso na embalagem os ingredientes, dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Com validade mínima de 07 (sete) dias a partir da data de entrega.

50	700,00	KG	DUNORTE	KG	R\$ 0,70	R\$ 490,00	R\$ 2,08	R\$ 1.456,00	66,35	R\$ 1,38
----	--------	----	---------	----	----------	------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: SAL REFINADO IODADO, (emb. c/ 1000g). Acondicionado em saco polietileno transparente fechado hermeticamente. Deve constar na embalagem, de forma legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade ideal para consumo.

Subtotal Adjudicado R\$ 70.459,10					Subtotal Orçado: R\$ 145.508,50		51,5773 %		R\$ 75.049,40	
-----------------------------------	--	--	--	--	---------------------------------	--	-----------	--	---------------	--

Fornecedor : J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA - 45.094.207/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	4,00	CX	LINEA	LINEA	R\$ 10,00	R\$ 40,00	R\$ 12,17	R\$ 48,68	17,83	R\$ 2,17

Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO, PÓ (STÉVIA): Adoçante dietético, pó. Extraído da planta de stevia, 100% natural, Zero açúcares. Zero lactose, Zero calorias. Composto de edulcorantes natural glicosídeos de esteviol. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, número do lote, informação nutricional, data de validade. Embalagem com 50 envelopes de 600mg cada.

37	20,00	UND	URBANO	URBANO	R\$ 5,35	R\$ 107,00	R\$ 5,49	R\$ 109,80	2,55	R\$ 0,14
----	-------	-----	--------	--------	----------	------------	----------	------------	------	----------

Descrição: MACARRÃO DE ARROZ, sem ovos: o produto deve estar de acordo com a NTA 02 e 83 (Decreto 12.846/78) e Portaria nº 29 de 13 de janeiro de 1998, ANVISA. Ingredientes: farinha de arroz ou milho, sem ovos, sem colesterol e sem glúten. Características: cor, odor, sabor e textura característica. Embalagem primária: saco plástico, hermeticamente selado, ou caixa tipo box, atóxica, resistente, rotulado de acordo com a legislação vigente, pesando 500 gramas. Na data de entrega o produto deve dispor de no mínimo 06 (seis) meses de validade.

41	50,00	UND	TIO LUIZ	TIO LUIZ	R\$ 2,80	R\$ 140,00	R\$ 4,02	R\$ 201,00	30,35	R\$ 1,22
----	-------	-----	----------	----------	----------	------------	----------	------------	-------	----------

Descrição: MILHO PARA PIPOCA. De primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades e outras misturas de espécies. Acondicionado em embalagem plástica flexível, atóxica e resistente, contendo 500g do alimento. Com identificação do produto e prazo de validade mínima de 06 (seis) meses contados a partir da data de entrega.

44	30,00	PCT	KITANO	KITANO	R\$ 2,80	R\$ 84,00	R\$ 3,49	R\$ 104,70	19,77	R\$ 0,69
----	-------	-----	--------	--------	----------	-----------	----------	------------	-------	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 371,00					Subtotal Orçado: R\$ 464,18		20,0741 %		R\$ 93,18	
--------------------------------	--	--	--	--	-----------------------------	--	-----------	--	-----------	--

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Descrição: ORÉGANO DESIDRATADO. Erva seca, sem adulterações e contaminações de qualquer espécie. Na embalagem deve conter ingredientes, tabela nutricional, data fabricação e/ou lote e prazo de validade ideal para consumo. Contendo 10 g cada pacote.

Subtotal Adjudicado R\$ 371,00 Subtotal Orçado: R\$ 464,18 20,0741 % R\$ 93,18

Fornecedor : DISTRIBUIDORA MENOR PRECO LTDA - 34.472.982/0001-36

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Descrição: AMIDO DE MILHO (emb. c/ 500g). Produto amiláceo extraído do milho, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas e parasitos, não podendo estar úmidos, fermentados ou rançosos. Sob a forma de pó, deverá produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Umidade máxima 14%p/p, acidez 2,5%p/p, mínimo de amido 84%p/p e resíduo mineral fixo 0,2%p/p. Embalagem de 500g, que deverão conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Prazo de validade mínimo de 6 meses a partir data de entrega.

4	300,00	UND	PRONTU	PRONTU	R\$ 4,10	R\$ 1.230,00	R\$ 8,94	R\$ 2.682,00	54,14	R\$ 4,84
---	--------	-----	--------	--------	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO, sabor intenso, com característica adicional extra forte, pacote de 500g, embalado a vácuo, com o selo de pureza da ASSOCIAÇÃO, identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06(seis) meses a contar da data de entrega.

13	100,00	UND	NOVO HORIZONTE	NOVO HORIZONTE	R\$ 12,70	R\$ 1.270,00	R\$ 14,55	R\$ 1.455,00	12,71	R\$ 1,85
----	--------	-----	----------------	----------------	-----------	--------------	-----------	--------------	-------	----------

Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO, sabor intenso, com característica adicional extra forte, pacote de 500g, embalado a vácuo, com o selo de pureza da ASSOCIAÇÃO, identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho. Validade mínima de 06(seis) meses a contar da data de entrega.

14	100,00	UND	SUBLIME	SUBLIME	R\$ 4,40	R\$ 440,00	R\$ 5,59	R\$ 559,00	21,29	R\$ 1,19
----	--------	-----	---------	---------	----------	------------	----------	------------	-------	----------

Descrição: CANELA EM PÓ, (emb. tubo c/ 40g). Deve constar impresso na embalagem de forma legível a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade.

16	1.000,00	KG	MASTERBOI	MASTERBOI	R\$ 18,50	R\$ 18.500,00	R\$ 29,20	R\$ 29.200,00	36,64	R\$ 10,70
----	----------	----	-----------	-----------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	-----------

Descrição: CARNE BOVINA (MÚSCULO) SEM OSSO CONGELADA, (emb. c/ no máximo 2 kg). Carne bovina in natura sem osso, congelada através de congelamento individual (IQF). Sem adição de outros ingredientes. A carne deve apresentar-se livre de parasitos, sujidade, larvas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, e apresentar características organolépticas próprias. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária de polietileno atóxica, transparente e resistente, devidamente rotulada e com vedação termossoldada. Não apresentar perfurações. A embalagem secundária deve ser caixa de papelão ondulada reforçada, lacrada com fita adesiva, sem apresentar danos, devidamente identificada. Possuir registro nos Órgãos de Inspeção Sanitária. O transporte do produto deverá ser realizado em veículo refrigerado, conforme determina a legislação vigente e o prazo mínimo de validade de 6 (seis) meses contados a partir da data de entrega.

17	2.600,00	KG	MASTERBOI	MASTERBOI	R\$ 18,80	R\$ 48.880,00	R\$ 28,72	R\$ 74.672,00	34,54	R\$ 9,92
----	----------	----	-----------	-----------	-----------	---------------	-----------	---------------	-------	----------

Descrição: CARNE BOVINA 1ª QUALIDADE PALETA SEM OSSO CONGELADA, (emb. c/ no máximo 2 kg). Carne bovina (paleta) in natura sem osso, congelada através de congelamento individual (IQF). Sem adição de outros ingredientes. A carne deve apresentar-se livre de parasitos, sujidade, larvas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, e apresentar características organolépticas próprias. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária de polietileno atóxica, transparente e resistente, devidamente rotulada e com vedação termossoldada. Não apresentar perfurações. A embalagem secundária deve ser caixa de papelão ondulada reforçada, lacrada com fita adesiva, sem apresentar danos, devidamente identificada. Possuir registro nos Órgãos de Inspeção Sanitária. O transporte do produto deverá ser realizado em veículo refrigerado, conforme determina a legislação vigente e o prazo mínimo de validade de 6 (seis) meses contados a partir da data de entrega.

21	1.200,00	UND	JULIETA	JULIETA	R\$ 1,20	R\$ 1.440,00	R\$ 3,27	R\$ 3.924,00	63,30	R\$ 2,07
----	----------	-----	---------	---------	----------	--------------	----------	--------------	-------	----------

Subtotal Adjudicado R\$ 264.536,00 Subtotal Orçado: R\$ 424.477,20 37,6795 % R\$ 159.941,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Economia Econ. %	Economia R\$
Descrição: EXTRATO DE TOMATE (emb. c/ 370g). Acondicionado em embalagem apropriada. Deve constar na embalagem de forma legível a composição: tomate, sal e açúcar, os dados do fabricante, a data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade.										
25	4.200,00	UND	DONA TEREZINHA	DONA TEREZINHA	R\$ 1,10	R\$ 4.620,00	R\$ 2,47	R\$ 10.374,00	55,47	R\$ 1,37
Descrição: FARINHA DE MILHO EM FLOCOS FINO, (emb. c/ 500g). Acondicionada em embalagem fechado hermeticamente. Deve constar na embalagem, de forma legível a composição: farinha de milho enriquecido com ferro e ácido fólico, os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade.										
26	1.700,00	KG	SERGIPANO	SERGIPANO	R\$ 5,00	R\$ 8.500,00	R\$ 7,85	R\$ 13.345,00	36,31	R\$ 2,85
Descrição: FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA TIPO 1, (emb. c/ 1000g). Acondicionado em saco plástico de polietileno transparente, fechado hermeticamente. Deve constar na embalagem, de forma legível, os dados do fabricante, a data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade.										
27	100,00	KG	MASTERBOI	MASTERBOI	R\$ 7,90	R\$ 790,00	R\$ 16,10	R\$ 1.610,00	50,93	R\$ 8,20
Descrição: FÍGADO BOVINO. De 1ª qualidade, limpo, congelado, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas químicas e organolépticas). Aspecto: não amolecido, nem pegajoso; cor: sem manchas esverdeadas ou pardacentas; e odor próprio. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso data de processamento, data de validade, selo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Acondicionadas em sacos de polietileno e depois em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas.										
28	30,00	KG	BRASILIA	BRASILIA	R\$ 9,00	R\$ 270,00	R\$ 9,94	R\$ 298,20	9,46	R\$ 0,94
Descrição: GOMA DE TAPIOCA, (emb. c/ 1000g). Produto de aspecto em pó fino com grânulos de coloração branca, úmido com odor característico de mandioca. Não contém glúten, sal, sódio e conservantes. Produto 100% natural. Embal. Em pacotes de 1 kg; com data de fabricação e validade.										
29	1.100,00	UND	GRANVILLE	GRANVILLE	R\$ 2,50	R\$ 2.750,00	R\$ 4,34	R\$ 4.774,00	42,40	R\$ 1,84
Descrição: LEITE DE COCO INTEGRAL INDUSTRIALIZADO, Acondicionado em frasco (emb. c/ 500 ml). Deverá constar impresso na embalagem de forma legível a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade.										
31	6.000,00	UND	PRONTU	PRONTU	R\$ 19,90	R\$ 119.400,00	R\$ 31,53	R\$ 189.180,00	36,89	R\$ 11,63
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL, (emb. c/ 800g). Acondicionado em saco plástico de polietileno fechado hermeticamente. Deve constar impresso na embalagem de forma legível a composição; com teor de gordura maior ou igual a 26%, vitaminas A, D, cálcio, proteína, sódio, carboidratos e os ingredientes: leite integral, emulsificante lecitina de soja, de cor branca amarelada, sabor e odor agradável, não rançoso, sem glúten, sem substâncias estranhas, macro e microscopicamente visíveis, os dados do fabricante, data de fabricação, com validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade.										
32	2.000,00	UND	PRONTU	PRONTU	R\$ 19,90	R\$ 39.800,00	R\$ 31,53	R\$ 63.060,00	36,89	R\$ 11,63
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL, (emb. c/ 800g). Acondicionado em saco plástico de polietileno fechado hermeticamente. Deve constar impresso na embalagem de forma legível a composição; com teor de gordura maior ou igual a 26%, vitaminas A, D, cálcio, proteína, sódio, carboidratos e os ingredientes: leite integral, emulsificante lecitina de soja, de cor branca amarelada, sabor e odor agradável, não rançoso, sem glúten, sem substâncias estranhas, macro e microscopicamente visíveis, os dados do fabricante, data de fabricação, com validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade.										
35	2.900,00	UND	PETAYAN	PETAYAN	R\$ 2,24	R\$ 6.496,00	R\$ 3,96	R\$ 11.484,00	43,43	R\$ 1,72
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE, (emb. c/ 500g). Deve constar na embalagem de forma legível a composição: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, e corantes naturais urucum e cúrcuma e contendo glúten; os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade.										
36	300,00	UND	MASSAS BAHIA	MASSAS BAHIA	R\$ 3,10	R\$ 930,00	R\$ 5,08	R\$ 1.524,00	38,98	R\$ 1,98
Subtotal Adjudicado R\$ 264.536,00							Subtotal Orçado: R\$ 424.477,20		37,6795 %	R\$ 159.941,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MACARRÃO PARAFUSO, (emb. c/ 500g). Com massa de sêmola ou ovos. Deve conter no mínimo 1,5g de fibra alimentar na porção padrão de 100g, com prazo de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. 500 g										
38	250,00	UND	NATVILLE	NATVILLE	R\$ 17,40	R\$ 4.350,00	R\$ 28,63	R\$ 7.157,50	39,22	R\$ 11,23
Descrição: MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE SEM SAL. Obtida do creme de leite (nata) padronizado, pasteurizado e maturado, com teor mínimo de 80% de lipídeos, embalagens com dados de identificação, data de fabricação e validade, lote, registro do Ministério da Agricultura SIF/ DIPOA. Validade de no mínimo 04 (quatro) meses, contados a partir da entrega. Embalagem com 500g.										
40	200,00	UND	DONA TEREZINHA	DONA TEREZINHA	R\$ 2,30	R\$ 460,00	R\$ 5,20	R\$ 1.040,00	55,77	R\$ 2,90
Descrição: MILHO PARA MUNGUNZÁ AMARELO. Obtido de grãos de sabor próprio, com ausência de umidade. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionado em embalagem plástica flexível, atóxica e resistente, contendo 500g do alimento. Com identificação do produto e prazo de validade mínima de 06 (seis) meses contados a partir da data de entrega.										
42	400,00	UND	COAMO	COAMO	R\$ 5,80	R\$ 2.320,00	R\$ 9,75	R\$ 3.900,00	40,51	R\$ 3,95
Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1, Fluido, puro (emb. c/ 900 ml), acondicionado em garrafa plástica própria para óleos vegetais alimentares. Deve constar na embalagem, de forma legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade.										
48	200,00	UND	NUTRI+	NUTRI+	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00	R\$ 9,78	R\$ 1.956,00	48,88	R\$ 4,78
Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZAÇÃO DE SOJA. (emb. c/ 400g). Deve ser na forma de grânulos de cor clara (que imita carne branca), sem sujidades ou matérias estranhas, próprias para uso em preparações alimentícias. Seja 100% soja, não transgênica, Esteja em estado seco. Com identificação do produto e prazo de validade mínima correspondente a 1/3 do prazo total de validade.										
49	10,00	UND	NUTRI+	NUTRI+	R\$ 13,00	R\$ 130,00	R\$ 16,25	R\$ 162,50	20,00	R\$ 3,25
Descrição: PROTEÍNA TEXTURIZADA, CONDIMENTADA DE SOJA, Ervilha e quinoa. Apresentação hambúrguer vegetal, (emb. c/ 110g). Proteína de soja não transgênica, farinha de ervilha, farinha de quinoa, molho de soja, óleo essencial de alho e óleo essencial de cominho. Não contém ingredientes de origem animal.										
53	800,00	UND	REGINA	REGINA	R\$ 1,20	R\$ 960,00	R\$ 2,65	R\$ 2.120,00	54,72	R\$ 1,45
Descrição: VINAGRE ÁLCOOL, (emb. c/ 500ml). Acondicionado em garrafa plástica. Deve constar impresso na embalagem, de forma legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade.										
Subtotal Adjudicado R\$ 264.536,00							Subtotal Orçado: R\$ 424.477,20		37,6795 %	R\$ 159.941,20

Fornecedor : OMEGGA COMERCIO E SERVICOS LTDA - 48.757.527/0001-91

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	1.700,00	KG	SERGIPANO	SERGIPANO	R\$ 4,10	R\$ 6.970,00	R\$ 5,39	R\$ 9.163,00	23,93	R\$ 1,29
Descrição: ARROZ BRANCO POLIDO, (emb. c/ 1000g). Acondicionado em saco plástico de polietileno transparente fechado hermeticamente. Deve constar na embalagem, de forma legível, os dados do fabricante, a data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade.										
7	3.500,00	KG	TIO LORO	TIO LORO	R\$ 4,10	R\$ 14.350,00	R\$ 5,03	R\$ 17.605,00	18,49	R\$ 0,93
Subtotal Adjudicado R\$ 32.208,00							Subtotal Orçado: R\$ 49.588,30		35,0491 %	R\$ 17.380,30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1, (emb. c/ 1000g). Acondicionado em saco plástico de polietileno transparente fechado hermeticamente. Deve constar na embalagem, de forma legível, os dados do fabricante, a data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade.										
9	100,00	UND	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 5,05	R\$ 505,00	R\$ 5,16	R\$ 516,00	2,13	R\$ 0,11
Descrição: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO E SEM LACTOSE, tipo MAISENA, (emb. c/ 400g). Elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagem primária plástica, atóxica e transparente, pacote de 400g com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária caixa de papel resistente. Com validade mínima de 06 (seis) meses a partir da entrega.										
11	3.000,00	UND	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 2,90	R\$ 8.700,00	R\$ 6,71	R\$ 20.130,00	56,78	R\$ 3,81
Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER, (emb. c/ 400g). Elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagem primária plástica, atóxica e transparente com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/lote e embalagem secundária caixa de papel resistente. Com validade mínima de 06 (seis) meses a partir da entrega.										
20	170,00	FD	DONA CLARA	DONA CLARA	R\$ 9,90	R\$ 1.683,00	R\$ 12,79	R\$ 2.174,30	22,60	R\$ 2,89
Descrição: COMINHO EM PÓ (fardo c/ 10 pacotes de 100g). Acondicionado em saco polietileno transparente, fechado hermeticamente. Deve constar no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação, e com prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade.										
Subtotal Adjudicado R\$ 32.208,00							Subtotal Orçado: R\$ 49.588,30		35,0491 %	R\$ 17.380,30

Fornecedor : ITAMIX COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA - 48.429.852/0001-25

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
15	1.000,00	KG	FORTBOI	FORTBOI	R\$ 10,30	R\$ 10.300,00	R\$ 17,26	R\$ 17.260,00	40,32	R\$ 6,96
Descrição: CARNE BOVINA 1ª QUALIDADE SEM GORDURA MOÍDA CONGELADA, (emb. c/ no máximo 2 kg). Carne bovina in natura congelada e moída através de congelamento individual (IQF). Produto sem adição de outros ingredientes. Deverá apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, ser isenta de gordura, aponeuroses, cartilagens, ossos, corpos estranhos. A carne deve apresentar-se livre de parasitos, sujidade, larvas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, e apresentar características organolépticas próprias. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária de polietileno atóxica, transparente e resistente, devidamente rotulada e com vedação termossoldada isenta de perfurações. A embalagem secundária deve ser caixa de papelão ondulada reforçada, lacrada com fita adesiva, sem apresentar danos, e devidamente identificada. Possuir registro nos Órgãos de Inspeção Sanitária. O transporte do produto deverá ser realizado em veículo refrigerado, conforme determina a legislação vigente e o prazo mínimo de validade de 06 (seis) meses, a contar da data da entrega.										
23	3.375,00	KG	FRIATO	FRIATO	R\$ 13,90	R\$ 46.912,50	R\$ 18,20	R\$ 61.425,00	23,63	R\$ 4,30
Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO SEM OSSO E SEM PELE, (emb. c/ 1kg). A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, apresentar os registros dos órgãos competentes com prazo de validade de congelamento de 12 (doze) meses e prazo de validade no recebimento correspondente a 2/3 do prazo total de validade. O transporte do produto deverá ser realizado em veículo refrigerado, conforme determina a legislação vigente.										
24	1.125,00	KG	FRIATO	FRIATO	R\$ 13,90	R\$ 15.637,50	R\$ 18,20	R\$ 20.475,00	23,63	R\$ 4,30
Subtotal Adjudicado R\$ 98.390,00							Subtotal Orçado: R\$ 151.330,00		34,9831 %	R\$ 52.940,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO SEM OSSO E SEM PELE, (emb. c/ 1kg). A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, apresentar os registros dos órgãos competentes com prazo de validade de congelamento de 12 (doze) meses e prazo de validade no recebimento correspondente a 2/3 do prazo total de validade. O transporte do produto deverá ser realizado em veículo refrigerado, conforme determina a legislação vigente.

51	1.000,00	KG	AVIVAR	AVIVAR	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00	R\$ 12,15	R\$ 12.150,00	54,73	R\$ 6,65
----	----------	----	--------	--------	----------	--------------	-----------	---------------	-------	----------

Descrição: SALSICHA, (emb. c/ 2500g). Carne bovina / suína tipo hot-dog com no máximo de 2% de amido. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio. Com registro dos órgãos competentes. Embalagem de 2,5kg. Validade não inferior a 60 (sessenta) dias na entrega do produto. O transporte do produto deverá ser realizado em veículo refrigerado, conforme determina a legislação vigente.

52	6.000,00	LT	MARATA	MARATA	R\$ 3,34	R\$ 20.040,00	R\$ 6,67	R\$ 40.020,00	49,93	R\$ 3,33
----	----------	----	--------	--------	----------	---------------	----------	---------------	-------	----------

Descrição: SUCO TIPO NÉCTAR DE POLPA DE FRUTA. Água, suco de fruta concentrado de no mínimo 40% e açúcar. (acidulante espessante, aroma idêntico ao natural de fruta, antioxidante, vitamina c- corante natural. Sabores: pêssego, caju, mamão, laranja, acerola, abacaxi, maracujá, morango, caju e uva. Embalagem tetra pak contendo 1 litro. Com validade mínima de 06 (seis) meses. Não alcoólico e não fermentado.

Subtotal Adjudicado R\$ 98.390,00	Subtotal Orçado: R\$ 151.330,00	34,9831 %	R\$ 52.940,00
-----------------------------------	---------------------------------	-----------	---------------

Fornecedor : MULTI DISTRIBUICOES LTDA - 44.515.255/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
------	--------	----	-------	--------	---------------------	------------------	-----------------	--------------	---------	--------------

39	10,00	UND	nativille	NC	R\$ 33,00	R\$ 330,00	R\$ 32,17	R\$ 321,70	-2,58	R\$ -0,83
----	-------	-----	-----------	----	-----------	------------	-----------	------------	-------	-----------

Descrição: MANTEIGA SEM LACTOSE . Manteiga de primeira qualidade. Ingredientes obrigatórios: Creme de leite, cloreto de sódio, enzima lactase e corante natural urucum. Embalagem: 500g.

Subtotal Adjudicado R\$ 330,00	Subtotal Orçado: R\$ 321,70	-2,5800 %	R\$ -8,30
--------------------------------	-----------------------------	-----------	-----------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 468.858,10	R\$ 776.331,88	39,6059 %	307.473,78

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Siriri-SE , 10 de Janeiro de 2024

ROGENILDO ANDRADE BARROS
GESTOR FME